
Opdtina PriStina -IV[unicipali

I nderuari Z.Halirni,

T€ premten, me dat€n 13 shkurt kam pranuar nga zyrae sekretarise s€ Kuvendit disa
vendime t€ cilat thuhen se jan€ marr€ nie mbledhjen e Kuvendit Komunal me 5 shkurt
201,5.

N€ baz€ te nenit 58, pika k, te Ligjit 0i\/L-040 p€r Vet€qeverisjen Lokale, dhe duke
qen€ p€rgjegjes p€r zbatimin e vendirneve t€ organeve t€ Komun€s s€ Prishtin€s,
k€rkoj nga Kuvendi Komunal t€ shqyrtohen vendimet e dat€s 5 shkurt 2015, n€
cilesin€ e akteve komunale p€r shkak rse te nj€jtat cenojnE legjislacionin nd fuqi p€r
arsyet e por;ht€sh€nuara.

1.. N€ seanc€n e fundit t€ Kuvendit Komunal tc mbajtur me dat€n 5 shkurt 201.5,
pas sihqyrtimit t€ futjes n€ rend td dit€s tC nje pike t€ propozuar nga Lirak Qelaj,
ju seanc€n e keni nd€rprer€. Mir:€po, duke anashkaluar t€ gjitha dispozitat q€
p€rcaktojne thirrjen e nj€ mbledlhje te rregullt apo edhe t€ jasht€zakonshme,
jemi njoftuar se grupet e k€shilltar€v,e td Kuvendit Komunal nga radh€t e LDK-
s€ dhe PDK-s€, rreth or€s 1.4:00 jan€ mbledhur brenda sall€s se ketij organi dhe
kan€r marr€ vendime t€ caktuara. SuLbjektet e tjera politike kan€ d€rguar let€r
ku kan€ kerkuar shtyrjen duke potencuar se nuk jan€ njoftuar p€r vazhdimin e
seanc€s.

Nen:i 43, paragrafiS i Ligjit 03 /L-040 p€r Vet€qeverisjen Lokale p€rcakton qart€
se an€tar€t e ketij organi legjislativ duhet t€ njoftohen paraprakisht me shkrim
shtat€ (7) dite para mbajtjes s€ seancds s€ rregullt. Gjithashtu, disps2il^ ligjore
pasuese e po ketij ligji, q€ n<l€rlidhet me mbledhjet e jasht€zakonshme,
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p€rkat€sisht neni 44, paragrafi 1 kuslht€zon mbajtjen e nj€ mbledhje te till€ me
k€rkres€n e bere me shkrim nga si€ perku nj€ e treta e numrit te pergjithsh€m t€
an€tar€ve te ketij organi. Tutje, p€r mbledhjen e jasht€zakonshme parcgrafi 4 i
nenit M rc ligjit te lart€cekur kiSrkon q€ an€tar€t e ketij organi dhe publiku
duhet t€ njoftohen s€ paku tre (3') ditd para mbajtjes s€ k€saj mbledhje.

Ne lidhje me vendimet p€r aksiornar€t e nd€rmarrjeve publike, ne mbeshtetje te
mbrojtjes s€ ligjshm€ris€ kundreit vendimeve q€ mund te dalin nga Ku'vendi
Komunal i Prishtin€s, duhet t€ r'itheksojm€ ashtu siE edhe e kemi k€rkuar n€
fillim te mbajtjes se k€saj seanc€ te ki)tij organi, se kerkesat e parashtruara nga
z. Ylli Hoxha, asambleist i k€tij organi ne lidhje me konfliktet e interesit pdr
n€ntie (9) an€tare tC ketij organi. [u, k:eni qen€ i obliguar n€ baz€ t€ nenin 38 te
Ligjilt Nr. 03/L-040 per Vet€qeverisje Lokale dhe nenit 5 mbi fush€vepri:rnin e
Ligjilt per Parandalimin e Konfliktft te Interesit n€ Ushtrimin e Funksionit
Publik, t€ veproni duke, s€ paku shqyrtuar, ashtu q€ t€ parandaloni voti:min e
an€tar€ve n€ konflikt interesi, veprim t€ cilin nuk e keni nd€rmarr€.

Neni 38 i Ligjit p€r Veteqeverisje Lokale p€rcakton se

'38|1, An€tari i kuvendit t€ komun€s apo anetari i komitetit nuk mund t€ jet€
pjes€rmarr€s n€ marrjen e vendimeve dhe n€ procedurat administrative q,0
kan€ te bejne me cilendo q€shtje rn€ t€!cil€n ai ose ajo, apo ndonj€ an€tar i afert
i famLiljes s€ tij apo saj, ka interes personal apo material.

38.2 tQdo an€tar duhet t'i shfaq€ t€ gjiitha konfliktet e interesit q€ lindin nti
gdonj€r€n prej mbledhjeve n€ t€ r:il€rr €shte prezent. Qdo keshilltar.mund te
ofroj,e informacione p€r interesat e an€tarit tjet€r."

N€ munges€ t€ atij veprimi, k€rk,oj nga ju shqyrtimin e vendimit dhe po ashtu
rekomandoj q€ per personat ne ljale te kerkohet edhe interpretimi i Agjencis€
Kund€r Korrupsionit, sa i p€rket kondliktit t€ interesit.

Merita Surkishi - €shte aktualislrt pun€tore e kompanise Pastrimi, p€r t€ cil€n
€sht€i diskutuar dhe €sht€ marr€ vendim n€ vazhdimin e mbledhies s€
kontrestuar rrga pika 1. e k€sajletrre.

Abit Kastrati - Komparia, pronier si s€ cil€s eshte Kastrati dhe po ashtu edhe
drejt,or, n€ momentin e votimit ishte ne lidhje kontraktuale me Kompanin€
Pastrimi p€r t€ cil€n esht€ diskutuar dhe eshte marr€ vendim n€ vazhdimin e
mbledhjes s€ kontestuar nga pika 1. e k€sajletre

Samii Hamiti - V€llai i gruas s€ Z. lHamiti €sht€ an€tar bordi ne kompanin€
Stacioni i Autobus€ve Prishtin€, p€r t€ cil€n eshte diskutuar dhe eshte rnarr€
vendim n€ vazhdimin e mbledhjres si!kontestuar nga pika 1 e k€saj letre.



Vlora Dumoshi - Motra eZnj. Dumoshi ka qen€ an€tare e bordit t€ kompranis€
Trafiku Urban. Eshte shkarkuar rrga aksionar€t e Kuvendit dhe ky shkarkim ka
qen€ nj€ nd€r arsyet pse €sht€ diskutrrar dhe €sht€ marr€ vendim n€ vazhrlimin
e mb,ledhjes s€ kontestuar nga pika L. e k€saj letre.

Flamur Shala - V€llai i Z. Slala ka qen€ an€tar i bordit t€ kompranis€
Hortikultura. iishte shkarkuar nga a.ksionar€t e Kuvendit dhe ky shkarkim ka
qen€ nj€ nd€r arsyet pse €sht€ diskutrrar dhe eshte marr€ vendim n€ vazhdimin
e mbledhjes s€ kontestuar nga pika 1. e k€saj letre.

Ajnishahe Azemi - Djali i Znj. Azemi ka qen€ an€tar i bordit t€ kompranis€
Termokosi dhe i pun€suar n€ ndermarrjen Publike Banesore. Te dyja keto
nd€rmarrje jan€ diskutuar dhe jan€ rnarr€ vendime n€ vazhdimin e mbledhjes
s€ kontestuar nga pika 1. e k€saj letrer.

Shaip Hajrizi - I biri iZ.Hairizi eshte i pun€suar n€ kompanin€ Hortikultura
pdr t,e cil€n €sht€ diskutuar dhe eshtei-urr vendim ne vazhdimin e mbledhjes.
Po ashtu, kemi informata se i nj€jti vaLzhdon t€ merr dy paganga sektori publik
edhe pse €sht€ ngritur kjo qeshtje nga Agjencia m€ her€t. P€r ndermarrjen
Hortikultura €sht€ diskutuar dhe eshte marr€ vendim n€ vazhdimin e
mbledhjes s€ kontestuar nga pika 1. e k€saj letre.

Halirm Halimi -Yajza e Z. Halirni €shte e pun€suar n€ Nd€rmarrjen Purblike
Banesore, nd€rmarrje p€r t€ cil€n €slrt€ diskutuar dhe eshte marr€ vendi.m n€
vazhdimin e mbledhjes s€ kontesituar nga pika 1. e k€saj letre.

Agim Gashi - Motra e Z. Gashi €sht€ e pun€suar n€ nd€rmarrjen Hortikultura,
nd€rrmarrje p€r te cil€n eshte dishutuar dhe €sht€ marr€ vendim n€ vazhclimin
e mbledhjes s€ kontestuar nga pi.ka 1. e k€saj letre.

Rrjedhimislrt, duke qen€ se asnj€ nga hapat e lart€cekur procedural t€ kusht€zuarra me
Ligjin 03/L--040 p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe Ligjin p€r Parandalimin e KonJlilctit t€
Interesit n€ Ushtrimin e Funksionit Publik, nuk €shte nd€rmarre, jeni t€ obliguar q€
n€ baze t€ nenit 58, pika k te shqyrtoni vendimet q€ pretendohen t€ jen€ marr€ pas

_."1€FF4+QQ kur jan€ mbledhur grupet e k€shilltar€ve t€ cekur m€ lart€.

i Komun€s s€ Prishtin€s


